[image: image1.jpg]

  Кемеровская область
Беловский городской округ
БЕЛОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

30.05.2013   № 66/478-н
О внесении изменений в решение Совета от 20.12.2012
№ 60/408-н «Об утверждении среднесрочной муниципальной
целевой программы «Социальная поддержка населения
Беловского городского округа» на 2013-2015 годы
                В целях организации участия ветеранов, инвалидов и др. категорий граждан в мероприятиях, проводимых администрацией города и области,   Беловский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

    1. Внести  изменения  в Программные мероприятия  среднесрочной муниципальной целевой программы «Социальная поддержка населения Беловского городского округа» на 2013 – 2015 годы, утвержденной решением Беловского городского Совета народных депутатов от 20.12.2012 г. № 60/408-н «Об утверждении среднесрочной муниципальной целевой программы «Социальная поддержка населения Беловского городского округа» на 2013-2015 годы в редакции от 31.01.2013 № 61/437-н, от 28.02.2013  № 62/452-н, от 28.03.2013 № 63/466-н, от 25.04.2013 № 64/471-н:
1.1. Таблицу № 1  изложить в следующей редакции

                                                                                                                                    Таблица №1

	                     Перечень Программ
	Финансирование затрат на реализацию программ  т. руб.

	1.
	Подпрограмма

«Оказание материальной помощи»
	2013-2015гг. 2347,50

2013г. –          1390,50
2014г. –          478,50

2015г -            478,50

	II.
	Подпрограмма

«Организация проведения памятных, юбилейных, праздничных дат и др. мероприятий»
	2013-2015гг.- 5571,114
2013г. –          1850,914
2014г. –          1860,10

2015г. -           1860,10

	III.
	Подпрограмма

«Ветеран»
	2013-2015гг.- 5644,766
2013г. –          1935,166
2014г. –          1854,80

2015г.  -          1854,80

	V.
	Подпрограмма

«Социальная  адаптация граждан, уволенных с военной службы и членов их семей»
	2013-2015гг.- 2130,2

2013г. –          723,40

2014г. –          703,40

2015г. -           703,40

	VI.
	Подпрограмма

«Финансовая поддержка общественных организаций города»
	2013-2015гг.- 1690,20

2013г. –          563,40

2014г. –          563,40

2015г. -           563,40

	VII.
	Подпрограмма «Семья под защитой государства»
	2013-2015гг.-  3552,90

2013г. –          1198,90
2014г. –          1177,00

2015г. -           1177,00

	  Всего средств на реализацию Программы
	2013 -2015гг.-20936,68
2013г. –         7662,28
2014г. –          6637,20

2015г. -           6637,20

1.2 Подпрограмма № 1 «Оказание материальной помощи»
1.2.1. В пункте 1.1 «Оказание материальной помощи участникам ВОВ, ветеранам, инвалидам,  малообеспеченным гражданам города; членам семей погибших шахтеров; ветеранам ликвидированных предприятий; гражданам, проживающим в зоне подтопления; гражданам , пострадавшим от пожара; малообеспеченным гражданам на ремонт отопительных печей и ремонт электропроводки;  малоимущим гражданам на приобретение угля и др.категориям граждан, оказавшимся в кризисных  жизненных  ситуациях» в графе «2013 г.»
цифры « 1490,50» заменить цифрами « 1390,50»

1.2.2. В строке «Итого по подпрограмме № 1»  в графе « 2013 г.»

цифры « 1490,50» заменить «цифрами « 1390,50»

1.3. Подпрограмма № 2 «Организация проведения памятных и юбилейных дат, праздничных и других мероприятий»
1.3.1. В пункте 2.4. «Организация и проведение мероприятий в рамках Дня Победы» в графе «2013 г.»

цифры « 342,80» заменить цифрами» 245,414»
1.3.1.1.В пункте 2.4.1. в строке «Проведение мероприятий территориями, всего» в графе «2013 г.»

цифры « 152,30» заменить цифрами» 150,414»

1.3.1.2. В пункте 2.4.1. в строке « в т.ч. Новый Городок» в графе  «2013 г.»

цифры « 30,50» заменить цифрами « 28,614»
1.3.1.3. В пункте 2.4.4 «Материальная помощь участникам войн (Венгрии, Северной Кореи и др.)» в графе «2013 г.»

цифры « 23,00» заменить цифрами « 22,00»
1.3.1.4.В пункте 2.4.6. «Поздравление ветеранов ВОВ (труженики тыла) из числа юбиляров (90, 95, 100 лет) - оказание материальной помощи, вручение коробок конфет)» в графе «2013 г.»
цифры « 94,50» заменить цифрами « 00,00»
1.3.2. В пункте 2.7. «Организация участия ветеранов, инвалидов и др. категорий граждан в мероприятиях, проводимых администрацией города и области» в графе «2013 г.»
цифры «362,363» заменить цифрами « 572,863»
1.3.3. В пункте 2.9. «Организация поздравления с Днем защитника Отечества ветеранов   ВОВ,   находящихся       на      лечении      в      стационарах   города»
в графе «2013 г.»

цифры « 5,00» заменить  цифрами « 00,00»
1.3.4. В строке «Итого по подпрограмме № 2» в графе «2013 г.»

цифры  «1752,80» заменить цифрами «1850,914»

1.3.5. В строке «в том числе ТУ» в графе «2013 г.»

цифры « 612,00» заменить цифрами « 610,114»

1.4. Подпрограмма № 3 «Ветеран»
1.4.1. Добавить новый пункт в следующем изложении:
	3.13
	Установка ограждения придомовой территории участнику ВОВ Касицкому Ивану Прокопьевичу
	14,966

	ТУ

Новый Городок

1.4.2. В строке «Итого по подпрограмме № 3» в графе «2013 г.»

цифры « 1920,20» заменить «цифрами « 1935,166»

1.4.3. Добавить строку «в том числе ТУ» в которой в графе «2013 г.» поставить цифры « 14,966»

1.5. Подпрограмма  № 5 «Социальная адаптация граждан, уволенных с военной службы и членов их семей»

1.5.1. В пункте 5.6 «Проведение мероприятий в рамках  годовщины катастрофы на ЧАЭС (26 апреля.)»  в графе «2013 г.»
цифры «10,00» замерить цифрами « 00,00»

1.5.2. В строке «Итого по подпрограмме № 5»  в графе « 2013 г.»

цифры «733,40» заменить цифрами « 723,40»

1.6. Строка «Итого по программе»
1.6.1. В строке «Итого по программе» в графе «2013 г.»

цифры « 7649,20» заменить цифрами « 7662,28»
1.6.2. В строке «в том числе ТУ» в графе «2013 г.»
цифры 612,00» заменить цифрами « 625,08»
     2. Настоящее решение вступает в действие по истечении 10 дней с момента   опубликования.

     3. Контроль за исполнением настоящего решения Совет возлагает  на председателя  комитета  по бюджету, финансам,   налогам и собственности городского  Совета народных депутатов Шафирко В.Я.
Председатель  Беловского                                       Глава Беловского

городского Совета                                                     городского округа

____________Н.Б. Данилкина                                  __________И.А. Гусаров